

Edição: 2338/2022-[02] - Data 11/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 41/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VALIDADE DA ATA: De 12/05/2022 a 11/05/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CELIA LOURDES SALES ROQUE DA SILVA

CNPJ sob n.º. 81.128.506/0001-82

Rua Interventor Ribas, n.º 178 - CEP: 86310000 - Bairro: Centro, Nova Fátima/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 001 - Lote 001	1	4078	Recarga de oxigênio medicinal cilindro de 1m3	IBG OXIGENIO MEDICINAL	UN	40,00	140,15	5.606,00
LOTE: 001 - Lote 001	2	4081	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 m3	IBG OXIGENIO MEDICINAL	UN	330,00	286,80	94.644,00
LOTE: 001 - Lote 001	3	4080	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3	IBG OXIGENIO MEDICINAL	UN	125,00	169,20	21.150,00
TOTAL								121.400,00

Claudemir Valério
 Prefeito Municipal

Edição: 2338/2022-[03] - Data 11/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 117/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas emergenciais e kits de materiais de higiene e limpeza, para atender famílias em situação de vulnerabilidade social.

VALIDADE DA ATA: De 11/08/2022 a 10/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: MR OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA

CNPJ sob n.º. 37.516.954/0001-61

Rua Barão de Antonina, 401 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR n.º 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 003 - Lote 003	1	4470	Creme dental com flúor e cálcio. Embalagem com 90 gr.	free dent free dent	UN	300,00	1,51	453,00
LOTE: 003 - Lote 003	2	5640	Desinfetante líquido 1 litros Para uso em geral de lavanda c/ ação germicida/bactericida. Comp.: cloreto	alpes alpes	FR	300,00	3,10	930,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			de alquil dimetil e didecil benzil amônio, emulsificante, coadjuvantes, conservante, perfume, corante e água. Composição deverá estar na embalagem					310
LOTE: 003 - Lote 003	3	399	Detergente líquido neutro concentrado 500 ml Para lavagem manual de louças em cozinhas, registro Ministério da Saúde. Composição: Alquil benzeno sulfonado de sódio linear, alquil benzeno sulfonato de trietanolamina, lauril éster sulfato de sódio, sulfato de magnésio, EDTA, corante, perfume e água, Contém tensoativo biodegradável. Frasco inquebrável/transparente, bico dosador	simbel	UN	300,00	1,40	420,00
LOTE: 003 - Lote 003	4	6677	Escova dental adulto, macia, no mínimo de 20 cerdas cores variadas tipo comum, modelo anatômico.	dental k	UN	300,00	2,05	615,00
LOTE: 003 - Lote 003	5	9092	Papel higiênico folha dupla neutro, cor branca rolo com mínimo de 30 metros. Pacote com 4 rolos.	sirius sirius	PCTE	300,00	2,65	795,00
LOTE: 003 - Lote 003	6	6665	Sabão de coco em barra com 5 unidades de 200gr	alpes alpes	PCTE	300,00	5,11	1.533,00
LOTE: 003 - Lote 003	7	6655	Sabão em pó, com alvejante e perfume FLORAL, biodegradável para limpeza em geral. Embalagem de 900gr a 1000 gr.	qualipel	CX	300,00	5,46	1.638,00
LOTE: 003 - Lote 003	8	439	Sabonete sólido para higiene pessoal com no mínimo 90 gramas.	vida vida	UN	600,00	1,86	1.116,00
TOTAL								7.500,00

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Edição: 2338/2022-[04] - Data 11/11/2022

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 118/2022 – PMNSB
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 32/2022 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas emergenciais e kits de materiais de higiene e limpeza, para atender famílias em situação de vulnerabilidade social.

VALIDADE DA ATA: De 11/08/2022 a 10/08/2023.

BENEFICIÁRIA DA ATA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA

CNPJ sob nº. 37.974.794/0001-02

Rua Ranulfo Vilela, 103 - CEP: 86300000 - Bairro: Jardim Seminário, Cornélio Procópio/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 002 - Lote 002	1	3966	Achocolatado em pó instantâneo o rótulo deve possuir todas as informações	APTI	UN	300,00	5,79	1.737,00

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

			nutricionais, modo de preparo, validade e data de produção, indicações de consumo e conservação. A quantidade indicada deve ser exatamente a medida. Composição: Açúcar, Cacau em pó, Maltodextrina, Sal refinado, soro de leite em pó, aromatizantes, vitaminas A, C e D e vitaminas do complexo B e estabilizante lecitina de soja. Isento de gorduras trans, farinha, sujidades e materiais estranhos. Porção 20g (2 colheres de sopa) = Valor Energético 80 kcal. Embalagem de lata ou pote plástico 400 gramas.					
LOTE: 002 - Lote 002	2	9551	Açúcar Cristal 2 kg Açúcar obtido da cana de açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; com teor sacarose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; acondicionado em plástico atóxico.	DOCESU CAR	PCTE	300,00	7,50	2.250,00
LOTE: 002 - Lote 002	3	9592	Arroz Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, embal. polietileno atóxico, transparente c/ 2 kg, Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem devem obedecer a legislação Vigente.	CAJUEIRO	PCTE	300,00	7,50	2.250,00
LOTE: 002 - Lote 002	4	692	Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Pacote de 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, amido, sal, estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de amônia e de sódio), acidulante, ácido láctico, aromatizante e melhorador de farinha protease, (INS 1101 i)	MY BIT	UN	300,00	4,00	1.200,00
LOTE: 002 - Lote 002	5	691	Bolacha (biscoito) salgado água e sal Pacote com 400 gramas Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal (soja palma), amido, extrato de malte, açúcar invertido, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio, (INS 500 ii), acidulante, ácido láctico (INS 270), melhoradores de farinha protease, (INS 1101 i) metabissulfito de sódio (INS 223), enzima xilanase.	MY BIT	UN	300,00	4,00	1.200,00
LOTE: 002 - Lote 002	6	3660	Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado moído TRADICIONAL, FORTE ou EXTRAFORTE, com padrão de qualidade global. Embalagem a vácuo, SENDO EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, EXTERNA TIPO CAIXA	FRUTO DE MINAS	PCTE	300,00	13,00	3.900,00

			contendo todas as informações do produto. Embalagem de 500 gr.					
LOTE: 002 - Lote 002	7	788	Extrato de tomate, concentrado, tradicional. Embalagem lata de 340 gr	XAVANT E	UN	300,00	4,00	1.200,00
LOTE: 002 - Lote 002	8	764	Feijão tipo 1 Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg.	PIRATEL O	PCTE	300,00	8,00	2.400,00
LOTE: 002 - Lote 002	9	3666	Fubá de milho amarelo Isento de materiais terrosos, parasitas detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, resistente, c/ 1 Kg.	AGROBA L	PCTE	300,00	4,00	1.200,00
LOTE: 002 - Lote 002	10	728	Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral apto para a alimentação humana mediante processos tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso líquido de 400 gr.	DANKY	PCTE	300,00	15,80	4.740,00
LOTE: 002 - Lote 002	11	799	Macarrão Ave Maria Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. embalado em pacotes com 500 gr. A composição centesimal aproximada deverá ser: proteínas = 12,5g; lipídios = 2g; e glicídios = 73g	ROSANE	PCTE	300,00	4,00	1.200,00
LOTE: 002 - Lote 002	12	7164	Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 gramas	DORIAN A	UN	300,00	7,00	2.100,00
LOTE: 002 - Lote 002	13	3668	Óleo de soja. Embalagem PET contendo 900ml.	COAMO	EMB	300,00	8,40	2.520,00
TOTAL								27.897,00

Claudemir Valério
Prefeito Municipal



**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022**

Aos 16 dias do mês novembro de 2022, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 32/2022, numeradas do nº 309 ao nº 313, que corresponde a este termo.

Luiz Flávio dos Santos
Luiz Flávio dos Santos
Setor de Licitações